ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THKH

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021

V/v tuyên truyền Luật Hợp tác

xã năm 2012 và các chủ trương,

chính sách liên quan đến phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã.

Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 95/TTr-LMHTX ngày 07/5/2021 của

Liên minh Hợp tác xã tỉnh về việc đề nghị tuyên truyền Luật Hợp tác xã năm

2012 và các chủ trương, chính sách liên quan đến phát triển kinh tế tập thể, hợp

tác xã trên đài truyền thanh các huyện, thị, thành phố và các xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; trên cơ sở tham mưu của Sở Tư pháp tại Công văn

số 972/STP-PBGDPL ngày 01/6/2021 (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3353/SKHĐT-QH ngày 27/5/2021, Sở Thông

tin và Truyền thông tại Công văn số 1094/STTTT-BCXD ngày 31/5/2021), Phó

Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Tư pháp; đồng ý cho Liên minh Hợp tác

xã tỉnh phối hợp với các cơ quan chức năng có thẩm quyền, tổ chức tuyên truyền

nội dung về Luật Hợp tác xã năm 2012 và các chủ trương, chính sách của Đảng,

Nhà nước về hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã theo chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn được giao.

2. Giao Liên minh Hợp tác xã tỉnh chủ động phối hợp với Sở Thông tin

và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức triển khai thực

hiện hiệu quả công tác tuyên truyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T14:08:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T14:10:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T14:10:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T14:49:09+0700